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as en Embedsbolig paa Bispetofteti opgives, og at den omhandlede Gaard indkjvbes til Bifpe- 
gaard for 62,000 Kr., der afholdes af Kjyibesuctittieti for den gamle Bifpegaard, samt at der 
endvidere af denne maa stilles til hans Raadighed indtil 13,000 Kr. til Forandringer og For- 
bedringer ved Gaarden efter nærmere Forslag fra den kongelige Bygningsinspektør. 

Forsaavidt Udvalget har begjæret Ministeriets Yttringer, om ikke passende Leilighed 
billigere var at faae tilleie, tillader Ministeriet sig i Almindelighed at bemærke, at der vel i 
en tidligere Periode har været en almindelig Tilbøielighed til at afhænde de geistlige Embeds- 
mænd i Kjøbstæderne tillagteEmbedsbvliger, men at Erfaringen senere har viist, hvor uhensigtsw 
mcessige disse Foranstaltninger have været, idet Renterne af de indkomne Kjtibesuittitier under 
de i Tidernes Løb forandrede Forhold have viist sig aldeles utilstrækkelige til at holde de paa- 
gjceldende Gmbedsmænd skadesløse for Afsavnet af Embedsbolig, selv med Forpligtelse til at 
vedligeholde denne. Dertil kommer, at det i de fleste Kjøbstæder er særdeles vanskeligt for de 
vedkommende Embedsnmnd at finde passende Boliger tilleie Der har derfor atter i de senere 
Aar viist sig en i Forholdene begrundet Tilbøielighed til paany, og ikke uden betydelige Offre 
for de vedkommende Beneficiarien at forskaffe Kjøbstadpræster faste Embedsboliger, hvor »de 
savnede saadanne. 

Hvad særlig angaar Bistopperne, bemærkes, at hvad der i den omhandlede Henseende 
gjælder om Kjøbstadprcesterne, i en endnu høiere Grad er anvendeligt paa dem paa Grund af 
de særegne Fordringer, som Embedets Beskaffenhed medfører med Hensyn til passende Boliger 
for dem, i hvilken Henseende blandt Andet henvises til Nødvendigheden saavel af fornodent 
Lokale til Kontorer 홢- hvorved bemærkes, at udenfor Kjøbenhavn behandles Stiftsøvrigheds- 
sagerne paa Bispekotttorerne 홢 som af passende Rum til Opbevaring af de omfattende og 
paa enkelte Steder HM interessante Gmbedsarkiven hvis jævnlige Flytning derfor ikke vilde 
kunne foregaa uden Skade for deres Konservering 

Kjobetihavty den 27de Januar 1882. 

I. FU Scavenius. » 
Jonquieres 

Til Folkethingets Finantsudvalg 

sn) II. 3. Tnkcsg t i t  utikstkcckkctig trttacdc eller selvstændig Jav-  
tcegt savnende Embeder og Virksomheder. Der ønfkes et Beløb af 6,000 Kr. stillet til 
Ptinisterens Raadighed sor at kunne anvendes som Lønningstilskud til utilstrækkelig aflagte Præster. 
Udvalgets Flertal tilraader at negte Bevillingem 

62) II. 4, Anmcerkningea Ligesom ifjor ønskes en Forhøielse af den Sum og en 
Udvidelse af den Grændse for Fordelingen, der hidtil har været fastsat med Hensyn til Ministerens 
Ret til at raade over de Midler, der ved Afdrag i de større Præstekalds Jndtægter uden særligt 
angivet Øiemed midlertidig ere inddragne under Stiftsmidlerne Udvalgets Flertal maa atter iaar til- 
raade at blive staaende ved det hidtil Gjældende. 

63) II. 8. Mid le r t id ig t  Tilskud t i l  den danskmorske Menighed i P a r i s .  
Skrivelse fra Kirke- og Undervisningsmiiiisteren: 

Ministeriet for Kirke- og llndervisnitigsvcrsenet 
I  Anledning af Finantsttdvalgets Forespzetrgsel i behagelig Skrivelse af 19de d. M. 

skulde Ministeriet tjenstligst melde, at der efter Andragende fra den danske Afdeling af den 
dansk-norske Komitee for Missionen i Paris, af hvilken Pladsen som Præst ved den dansk-norske 
Menighed i Paris denne Gang skulde besættes» er Under 25de November d. A. meddelt aller- 
høieste Tilladelse til, at sand. theol Morten Larsen maatte modtage geistlig Ordination for 
at overtage Stillingen som Præst ved forncevnte Menighed, samt at det er Ministeriet bekjendt, 
at den Paagjældende, efter at være ordineret, nu er asreist til Paris og har tiltraadt sin Virk- 
somhed sammesteds 

Kjvbetthavty den 29de December 1881. ! 

I. F. Scavenius. 홢  
· » · Jonqnieres 

Til Folkttytngets Finantsudvalg. 


